H1[&E CHINESISCHE MEDIZIN
EiZ4 ARZNEITHERAPIE
1% AKUPUNKTUR

HESE TUINA MASSAGE

LEBENSLAUF: Dr. med. A. Renfer

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1980

1982 Marz
1982 Oktober
1986-93
1988-94
1994

1995
1995
1995
1996, 98
1996, 97,99
2000, 01,
2004-5
2005

1998
2003
2004-14

1995-97
2002-2010
2002-2004

1995-2001
2002-10
1996
2004-14
2005 & 2008

Aus- und Weiterbildung

Staatsexamen Medizin

Gynakologie und Geburtshilfe
Chirurgische Poliklinik

Neurochirurgie

Lungenklinik

Innere Medizin

Dissertation & Facharzt Allg. Medizin
Praxis f. Allg. Medizin

A-Diplom Koérper und Schadelakupunktur
A-Diplom Ohrakupunktur

Ausbildung Chin. Arzneitherapie und Akupunktur
Supervision Arzneien und Akupunktur
Chin. Arzneimittel Fortbildung

Aufgabe der Allgemeinpraxis in Wiedeikon
Neubeginn in der TCM Praxis Zurich Wilfriedstr.
Akupuncure Training

Chinesische Arzneikurse fir Dermatologie
Acupunture Training

Acupuncture Training

Acupunkture Seminar

Masterdegreekurs

Lehrtatigkeit

Gastdozent bei Akupunkturkursen in Deutschland

Seminar Shang Han Lun & Wen Bing Lun
Akupunktur und Arzneikurse

Prasidium

Zircher Gesellschaft fir TCM (ZG-TCM)
Leiter Ausbildungskommission der ASA
Prasident d. ASA

Publikationen

TCM Nachrichten der ZG-TCM
ASA-Bulletin/Newsletter

Leittaden TCM Kapitel Shang Han wen Bing Lun
Redaktion der Skripten fur Akupunkturkurse
Antrag zur Anerkennung der TCM Arzneitherapie

Universitat Zlrich
Bezirksspital Uster
Universitatsspital
Universitatsspital Zurich
Klinik Barmelweid
Bezirksspital Uster
Universitat Zlrich
Zurich Wiedikon

AHO Davos

AHO Minchen
Deutschland und Schweiz

Dr. Tang Ju, Dr. Zhou Juli, Prof. Zhou Yunxian, Prof.Li Bo Ning etc.

Cheng Du (China) Prof Ding Peiling

Beijing Int. Training Center
Winterthur Al Kafaji

Beijing Hospital

Beijing Hospital

Jeffry Yuan Winterthur
TCM Akademie Zolikerberg

Tang Du Institut Witten Herdeke
AG-TCM Aarau
Universitat Zirich und Bern

Redaktion des Curriculums fiir d. Fadhigkeitsausweis
Assoziazion Schweizer Akupunktur & TCM Gesellschaften

Zircher Gesellschaft fir TCM

Assoziazion Schweizer Akupunktur & TCM Gesellschaften
C. Focks ELSEVIER Urban Fischer Verlag
ASA-Universitat Bern

in der Grundversicherung beim BAG



