中医 CHINESISCHE MEDIZIN

草药 ARZNEITHERAPIE

针灸 AKUPUNKTUR

推拿 TUINA MASSAGE

## LEBENSLAUF: Dr. med. A. Renfer

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1980 1982 März 1982 Oktober 1986-93 1988-94 1994 1995	Aus- und Weiterbildung Staatsexamen Medizin Gynäkologie und Geburtshilfe Chirurgische Poliklinik Neurochirurgie Lungenklinik Innere Medizin Dissertation & Facharzt Allg. Medizin Praxis f. Allg. Medizin A-Diplom Körper und Schädelakupunktur A-Diplom Ohrakupunktur Ausbildung Chin. Arzneitherapie und Akupunktur Supervision Arzneien und Akupunktur Chin. Arzneimittel Fortbildung Aufgabe der Allgemeinpraxis in Wiedeikon Neubeginn in der TCM Praxis Zürich Wilfriedstr.	Universität Zürich Bezirksspital Uster Universitätsspital Universitätsspital Zürich Klinik Barmelweid Bezirksspital Uster Universität Zürich Zürich Wiedikon AHO Davos AHO München Deutschland und Schweiz Dr. Tang Ju, Dr. Zhou Juli, Prof. Zhou Yunxian, Prof.Li Bo Ning etc. Cheng Du (China) Prof Ding Peiling
1995 1996, 98 1996, 97,99 2000, 01, 2004-5 2005	Akupuncure Training Chinesische Arzneikurse für Dermatologie Acupunture Training Acupuncture Training Acupunkture Seminar Masterdegreekurs	Beijing Int. Training Center Winterthur Al Kafaji Beijing Hospital Beijing Hospital Jeffry Yuan Winterthur TCM Akademie Zolikerberg
1998 2003 2004-14	<b>Lehrtätigkeit</b> Gastdozent bei Akupunkturkursen in Deutschland Seminar Shang Han Lun & Wen Bing Lun Akupunktur und Arzneikurse	Tang Du Institut Witten Herdeke AG-TCM Aarau Universität Zürich und Bern
1995-97 2002-2010 2002-2004	Präsidium Zürcher Gesellschaft für TCM (ZG-TCM) Leiter Ausbildungskommission der ASA Präsident d. ASA	Redaktion des Curriculums für d. Faähigkeitsausweis Assoziazion Schweizer Akupunktur & TCM Gesellschaften
1995-2001 2002-10 1996 2004-14 2005 & 2008	Publikationen TCM Nachrichten der ZG-TCM ASA-Bulletin/Newsletter Leitfaden TCM Kapitel Shang Han wen Bing Lun Redaktion der Skripten für Akupunkturkurse Antrag zur Anerkennung der TCM Arzneitherapie	Zürcher Gesellschaft für TCM Assoziazion Schweizer Akupunktur & TCM Gesellschaften C. Focks ELSEVIER Urban Fischer Verlag ASA-Universität Bern in der Grundversicherung beim BAG